3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010109-2022 Ref.: Inexigibilidade de Licitação nº IN-008-2022. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: VIAÇÃO JEQUIÉ CIDADE SOL 
LTDA, CNPJ nº 14.602.189/0001-05, OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 121 (cento e vinte e 
um) dias a contar de 01 de setembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado 
entre as partes em 01 de setembro 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no 
art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020109-2022 Ref.: Inexigibilidade de Licitação nº IN-009-2022. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: VIATRAN – VIAÇÃO 
TRANSBRASILIA LTDA, CNPJ nº 01.604.069/0001-97, OBJETO: Prorrogação contratual por mais 121 (cento 
e vinte e um) dias a contar de 01 de setembro de 2024, mantendo as demais cláusulas do contrato original 
celebrado entre as partes em 01 de setembro 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no 
disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: 
DOURADO MOTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº: 47.113.369/0001-74. OBJETO: MÉDICO(A) 
CLÍNICO GERAL para atendimento no Hospital Dr. Manoel Novaes, Carga horária de 24 h, por plantão. VALOR 
R$: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) por plantão. DOTAÇÃO: Unidade: 702 – Fundo Municipal de Saúde 
de Barra do Mendes; Projeto/Atividade: 2114 – Manutenção do Hospital Municipal; Elemento de despesa: 
3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 31/12/2024.